
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «25» апреля 2023 года                                                                               № 526 

 

Об итогах проведения  

муниципального конкурса  

«Первая строка» 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области       от 

23 марта 2023 года № 358 «О проведении муниципального конкурса «Первая 

строка», 25 апреля 2023 года на базе Центра детского творчества «Ассоль» 

были подведены итоги муниципального конкурса «Первая строка» (далее – 

Конкурс). 

Конкурс проводился в целях привлечения внимания к творческим 

достижениям молодых журналистов и выявления талантливых юных 

журналистов. 

В Конкурсе приняли участие 9 образовательных организации района, в 

том числе: МБОУ «Волоконовская СОШ №2», МБОУ «Волчье-

Александровская СОШ», МБОУ «Погромская СОШ», ОГБОУ «Пятницкая 

СОШ», МБОУ «Староивановская СОШ», МБОУ «Фощеватовская СОШ», 

МБОУ «Афоньевская ООШ», МБОУ «Борисовская ООШ» и МБОУ 

«Голофеевская ООШ». 

Конкурс проводился по следующим номинациям: 

1. Номинация «Лучший журналистский материал»; 

2. Номинация «Лучшая фоторабота»; 

3. Номинация «Лучший видеосюжет». 

 

На основании вышеизложенного 

приказываю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса «Первая строка». 

2. Наградить грамотами управления образования победителей и призеров 

муниципального конкурса «Первая строка». 

3. Руководителям образовательных организаций усилить контроль за 

участием в муниципальных конкурсах. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

Центра детского творчества «Ассоль» Л.А. Дорохову. 

 

 

Начальник управления образования                                            Е. Водянова 

 



Приложение № 1 

                                                                                   к приказу управления 

                                                                                   образования администрации 

муниципального района 

«Волоконовский район» 

от «25» апреля 2023 года    

                                                                                                      № 526 

                                                                                                                

Список победителей и призеров муниципального конкурса  

«Первая строка» 

 

«Лучший журналистский материал» 

5-8 класс 

1 место – Демьяненко Роберт, обучающийся МБОУ «Волчье - 

Александровская СОШ», руководитель Кротова Людмила Васильевна. 

1 место – Индукторова Алина, обучающаяся МБОУ «Голофеевская ООШ», 

руководитель Лемешова Валентина Ивановна. 

2 место – Ефремов Дмитрий, обучающийся МБОУ «Афоньевская ООШ», 

руководитель Скурятина Ольга Васильевна. 

3 место – Сорокин Дмитрий, обучающийся МБОУ «Голофеевская ООШ», 

руководитель Лемешова Валентина Ивановна. 

 

9-11 класс 

1 место – Тютюнникова Арина, обучающаяся МБОУ «Голофеевская ООШ», 

руководитель Лемешова Валентина Ивановна. 

2 место – Матвеевич Анастасия, обучающаяся МБОУ «Волчье-

Александровская СОШ», руководитель Ганилова Наталья Викторовна. 

2 место – Белугина Виктория, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

руководитель Михайлова Наталья Николаевна. 

3 место – Воронин Сергей, обучающийся МБОУ «Фощеватовская СОШ», 

руководитель Попова Людмила Владимировна. 

 

«Лучшая фоторабота» 

5-8 класс 

1 место – Липенский Тимур, обучающийся МБОУ «Староивановская СОШ», 

руководитель Липенская Олеся Юрьевна. 

2 место – Нагорская Варвара, обучающаяся МБОУ «Волоконовская           

СОШ №2», руководитель Показанникова Ольга Ивановна. 

3 место – Шеховцова Анастасия, обучающаяся МБОУ «Борисовская ООШ», 

руководитель Спильник Лилия Анатольевна. 

 

«Лучший видеосюжет» 

9-11 класс 

1 место – не присуждать. 
2 место – не присуждать. 

3 место – Водопьянова Ольга и Каща София, обучающиеся ОГБОУ 

«Пятницкая СОШ», руководитель Михайлова Наталья Николаевна. 


